
 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження звіту про виконання Програми  

соціально-економічного, культурного і духовного  

розвитку Великодимерської об’єднаної територіальної  

громади за 2018 рік 

 

Заслухавши начальника відділу економіки, інвестицій та публічних закупівель 

Гончаренко О.А., керуючись ст. 26 та ст. 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи позитивні висновки та рекомендації  

постійної комісії з питань планування фінансів, бюджету та соціально-

економічного розвитку, промисловості, інвестицій та зовнішньоекономічних 

зв’язків, селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Затвердити звіт про виконання Програми соціально-економічного, 

культурного і духовного розвитку Великодимерської об’єднаної 

територіальної громади за 2018 рік, згідно з додатком.  

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних 

зв’язків. 

 

 

 

Селищний голова      А. Бочкарьов 

 

 

 

 

смт Велика Димерка 

21 лютого 2019 року  

№ 414  XXI – VІІ 



                                                                                                                                                               
Додаток №1  

     до рішення селищної ради 

                                                                             від 21.02.2019 р. № 414  XXI – VІІ 

 

 

 

Звіт 

про виконання програми соціально-економічного, культурного і 

духовного розвитку Великодимерської ОТГ за 2018 рік 

 

Відповідно до рішення селищної ради  від 21 грудня 2017 року № 43 III-

VIII «Про програму соціально-економічного, культурного і духовного 

розвитку Великодимерської об’єднаної територіальної громади  на 2018 рік» 

робота структурних підрозділів виконкому Великодимерської селищної ради, 

протягом  2018 року була спрямована на забезпечення досягнення показників 

програми економічного і соціального розвитку громади. 

Станом на  2018 року «Програма соціально-економічного, культурного і 

духовного розвитку Великодимерської об’єднаної територіальної громади  на 

2018 рік» об’єднує 17 програм. 

Загальна сума фінансування по програмах 77 168,667 тис. грн., виконано 

68 656,695 тис. грн., це 90% , а саме 

Перелік Програм, фінансування яких  здійснено 

у 2018 році за рахунок коштів  місцевого та державного бюджетів 

 

№ 

п/п  
Назва програми 

План 

(тис. грн) 

Виконано 

(тис. грн) 

1 

 ПРОГРАМА 

«Висвітлення діяльності Великодимерської 

селищної ради засобами масової 

інформації на 2018-2020 роки» 

 

0,0 

 

 

0,0 

2 ПРОГРАМА 20057,7 
 

20057,7 

https://drive.google.com/file/d/0B8m1fFC5kzccTl80UU1ENDE1Yk0/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/0B8m1fFC5kzccTl80UU1ENDE1Yk0/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/0B8m1fFC5kzccTl80UU1ENDE1Yk0/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/0B8m1fFC5kzccTl80UU1ENDE1Yk0/view?usp=sharing


Розвитку та функціонування системи 

освіти 

Великодимерської ОТГ на 2018 - 2019 роки 

3 
ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА  «Турбота на 2018 

рік» 
2128,00 

1234,5 

4 

ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА 

 «Харчування на 2018 рік закладів освіти 

Великодимерської об’єднаної 

територіальної громади» 

8561,65 

 

7328,7 

5 

ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА 

 «Оздоровлення та відпочинок дітей 

Великодимерської об’єднаної 

територіальної громади на 2018 рік» 

950,0 

 

 

936,1 

6 

ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА 

 «Навчання, підготовка, підвищення 

кваліфікації виборних та посадових осіб  

Великодимерської об’єднаної 

територіальної громади на 2018 рік» 

16,0 

 

 

7,9 

7 

ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА 

 «Розвиток фізичної культури і спорту на 

території Великодимерської об’єднаної 

територіальної громади на 2018 рік» 

 

1135,268 

 

 

547,6 

8 

ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА 

 «Забезпечення безкоштовними інсулінами 

інсулінозалежних хворих жителів 

Великодимерської об’єднаної 

територіальної громади на 2018 рік» 

189.9 

 

189,9 

9 

ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА 

 «Підтримка служби переливання крові 

Броварської ЦРЛ та розвитку донорства у 

Великодимерській ОТГ на 2018 рік» 

108,5 

 

 

108,5 

 ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА 165,0  



10 

 

 «Проведення соціально-культурних 

заходів  

у Великодимерській об’єднаній 

територіальній громаді на 2018 рік» 

 

160,8 

11 

ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА 

«Соціального захисту прав дітей сімей, 

молоді та соціального захисту населення на 

2018 рік» 

72,4 

 

62,4 

12 

ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА 

 «Благоустрій у Великодимерській 

об’єднаній територіальній громаді на 2018 

рік», 

6091,45 

 

3208,50 

13 

ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА  

«Будівництво, реконструкція і ремонт 

об’єктів комунальної господарства та 

соціально-культурного призначення в 

Великодимерській об’єднаній 

територіальній громаді на 2018 -2020 роки» 

7776,425 

 

 

 

14 

ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА 

«Розвиток вулично-дорожньої мережі 

Великодимерської об'єднаної 

територіальної громади на 2018 рік» 

 

25367,14 

 

 

25367,14 

15 

ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА 

«Охорона громадського правопорядку 

Великодимерської об’єднаної 

територіальної громади на 2018 рік» 

1328,0 

 

 

814,6 

16 

ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА  

«Інвентаризація об’єктів комунальної 

власності  Великодимерської обєднаної 

територіальної громади на 2018 рік» 

2587,5 

 

638,2 

17 

Програма реконструкція котелень та 

систем теплопостачання бюджетних 

установ Великодимерської селищної ради 

на 2018 рік 

633,734 

 

633,734 



 

Серед платників, які забезпечують стабільні надходження до бюджету,. 

найбільші – завод по виробництву безалкогольних напоїв Компанії «Кока-

Кола Беверіджиз Україна Лімітед», завод по фасуванню кави та чаю АТ 

«Мономах», завод з виробництва ПВХ конструкцій ТОВ «Маядо», завод з 

виробництва будівельних сумішей ТОВ «Бауміт Україна», м’ясопереробний 

комплекс ТОВ «Мік Мега», заготівельно-виробниче підприємство «Регіон-

2001», ТОВ «Рейнарс Україна», складські комплекси ТОВ «Рабен Україна»,  

виробничі підприємство – ТОВ «Айс Термінал», ТОВ «СторСіті Київ»,  ТОВ 

«Алко-Кобер», АЗС ПП «ОККО-НАФТОПРОДУКТ». 

Серед основних чинників, які негативно впливають на наповнення 

бюджету є: 

-приховування реальної заробітної плати суб’єктами підприємницької 

діяльності;                                     

-використання земель без оформлення договорів оренди;                                                                            

- відсутність ринку збуту виробленої продукції підприємствами сільського 

господарства та населення. 

Демографічна ситуація 

Населення Великодимерської ОТГ становить на 01.01.2019 року – 22787 

осіб; народилось на 01.01.2019 р. – 144 дітей (на 01.01.2018 р – 148 дітей); 

померло на 01.01.2019 р. – 272 громадян (на 01.01.2018 р – 280 громадян); 

зареєстровано шлюбів на 01.01.2018 р. – 63. Внаслідок військового конфлікту 

на Донбасі та анексії Криму до громади прибули внутрішньо-переміщені 

особи на 1 січня 2019 року прибуло – 621 особа; вибуло – 214 осіб  

 На території Великодимерської ОТГ знаходиться 7018 

домогосподарств, в тому числі: смт Велика Димерка – 3398; Жердівський 

старостат – 974, в Бобрицький старостат – 978, Руднянський старостат – 714; 

Шевченківський старостат – 954; Багатоквартирні будинки та гуртожитки на 

території Великодимерської ОТГ - 49. 

Освіта 

Освітню галузь Великодимерської ОТГ представляють заклади  5 НВО: 

Великодимерське НВО, Шевченківське НВО, Тарасівське НВО, 

Бобрицьке НВО, Руднянське НВО, в яких виховується 679 дітей дошкільного 

віку та навчається 2550 учнів.  

Навчально-виховний процес закладів забезпечений матеріально і 

здійснюється на належному професійному рівні. У закладах успішно діють 

гуртки: художньої самодіяльності, народних інструментів, хореографічні та 



спортивні. Діти, які проживають у віддалених районах мають змогу 

користуватися шкільним автобусом. 

Діти з малозабезпечених сімей та діти громадян, які відповідно до чинного 

законодавства мають відповідні пільги забезпечені безкоштовним 

харчуванням. 

За рахунок  бюджетних, позабюджетних асигнувань у 2018 році проведено 

ремонту шкільних приміщень; 

 Оздоровлено дітей в оздоровчих закладах під час літніх канікул за рахунок 

коштів місцевого бюджету в розмірі 936 тис. грн. 

 

Культура та спорт 

 

З метою формування нового культурно-мистецького середовища та 

створення умов для масового сімейного та індивідуального розвитку творчих 

здібностей відновлення духовних і фізичних сил, населення громади, з 1 

жовтня 2018 року у Великодимерському ОТГ розпочав роботу Комунальний 

заклад «Центер культури дозвілля та спорту», який забезпечує роботу  

бібліотек, клубів та спортивних комплексів ОТГ, А з 1 січня 2019 року КЗ 

«ЦКДС» запрацює за новою розширеною структурою, яка забеспечить якісне 

надання послуг населенню громади. 

До складу комунального закладу входять 7 клубів, 7 бібліотек та 1 

спортивний комплекс. 

На території громади були проведено  857 культурно-масових заходів. У 

2018 році сектором з питань культури  та КЗ «ЦКДС» проведено цілу низку 

показових традиційних національних та державних свят, мітингів, спортивних 

заходів, книжкових виставок. 

 

Охорона здоров’я 

 

На території громади функціонує 5 амбулаторій загальної практики 

сімейної медицини та 3 ФАПИ.  Послуги населенню на території громади 

надають 12 лікарів  20 працівників середнього м. п., 6 працівників молодшого 

м. п. 

Після об’єднання громади укладено договір на обслуговування 

населення ОТГ з Броварським центром ПМСД. 



З метою роз’яснення положень медичної реформи виконавчим 

комітетом утворено робочу групу та випущено листівку щодо необхідності та 

порядку укладення з сімейними лікарями декларацій на медичне 

обслуговування. 

Останньою фазою впровадження реформи первинної медицини будо 

заключення         1 жовтня 2018 року договір з НСЗУ. 

У 2018 році виконано такі роботи: 

- проект реконструкції Бобрицької медамбулаторії подано до ОДА для 

вирішення питання про його фінансування за рахунок коштів ДФРР; 

- за рахунок коштів місцевого бюджету (297,118 тис. грн.) виконано  

ремонт даху медамбулаторії с. Шевченкове; 

-  з метою подальшого удосконалення управління медичними закладами та 

покращенням надання медпослуг для жителів громади за участю експертів 

медичної галузі проведено аудит мережі медичних закладів ОТГ. 

 

Соціальний захист населення 

 

На території ОТГ проживають 97 дітей з інвалідністю, 50 дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківської опіки та піклування, 15 малозабезпечених 

сімей, 122 учасників бойових дій, 97 одиноких престарілих громадян, 9 

інвалідів збройних сил, учасники ліквідації на Чорнобильській АЭС – 165. 

У 2018 році на території Великодимерської ОТГ створено умови для 

стабільного соціально-економічного розвитку. Це відзначається підвищенням 

ефективності роботи реального сектору економіки, забезпеченням зростання 

внутрішнього попиту, підвищення соціальних гарантій та рівня життя. 

Характерною особливістю розвитку в поточному році є значне зростання 

соціальних виплат. Підвищення життєвого рівня населення реалізовано 

шляхом надання допомог, пільг, компенсацій, проведення перерахунку виплат 

малозабезпеченим сім’ям, особам з інвалідністю, учасникам АТО, одиноким 

матерям, розмір яких залежить від прожиткового мінімуму, У доповнення до 

заходів соціального захисту населення окремих категорій громадян, 

передбачених цільовими програмами, підтримка малозабезпечених громадян 

здійснювалась за рахунок коштів селищного бюджету (витрачено на допомогу 

громадянам на 01.01.2019 р. – 1757,0 грн., а саме на поховання, подарунки, 

соцвиплати, на лікування). 

 



Населення громади у 2018 році отримало соціальну допомогу, а 

саме: 

Вид допомоги 

В
С

Ь
О

Г
О

 

см
т
. 
В

.Д
и

м
ер

к
а
 

Б
о

б
р

и
ц

ь
к

и
й

 

ст
а

р
о
ст

а
т
 

Р
у

д
н

я
н

сь
к

и
й

 

ст
а

р
о
ст

а
т
 

Ш
ев

ч
ен

к
ів

сь
к

и
й

 

ст
а

р
о
ст

а
т
 

Ж
ер

д
ів

сь
к

и
й

 

ст
а

р
о
ст

а
т
 

Одноразова допомога при  

народженні дитини 
642 

321 

  

64 

  

57 

  

96 

  

104 

  

Допомога на дітей, які 

перебувають під опікою 
17 

5 

  

2 

  

3 

  

5 

  

20 

  

Допомога на дітей одиноким 

матерям 
60 26 5 7 8 14 

Допомога при усиновленні 

дитини 
2 2 0 0 0 0 

Тимчасова державна допомога 

дітям, батьки яких ухиляються 

від сплати аліментів   

4 2 1 0 1 0 

Допомога інвалідам з дитинства 

та дітям з інвалідністю 
226 111 30 20 28 37 

Державна соціальна допомога 

малозабезпеченим сім’ям 
25 10 1 2 5 7 

Допомога на догляд за 

інвалідом I чи II групи 

внаслідок психічного розладу 

22 14 2 1 1 4 

 Державна соціальна допомога 

особам,  які не  мають права на 

пенсію, та особам з 

інвалідністю, державної 

соціальної допомоги на догляд 

37 21 3 4 2 7 



 Щомісячна компенсація на 

виплату непрацюючій 

працездатній особі, яка 

доглядає за особою з 

інвалідністю I групи, а також за 

особою, яка досягла 80-річного 

віку  

1 1 
0 

 
0 0  

Тимчасова державна соціальна 

допомога непрацюючій особі, 

яка досягла загального 

пенсійного віку, але не набула 

права на пенсійну виплату  

5 1 1 1 2 0 

Державна соц. допомога на 

дітей сиріт 
1 0 0 0 0 2 

Компенсація фізичним особам , 

які надають соціальні послуги 
39 22 4 1 4 8 

Щомісячна адресна допомога 

внутрішньо переміщеним 

особам на проживання, в тому 

числі на оплату житлово-

комунальних послуг 

40 24 3 4 4 5 

Надійшло заяв на призначення 

житлової субсидії 
2109 1008 221 255 358 267 

 

Цивільний захист населення  

У Великодимерській ОТГ функціонує Місцева пожежна охорона (далі - 

МПО), яка затверджена Рішенням виконкому Великодимерської селищної 

ради № 155 VIII – VII  27 квітня 2018 року.   

До складу  МПО входять три сільські пожежні команди ( далі - СПК), які 

розташовані в приміщеннях пожежних депо в таких населених пунктах, як  

смт. Велика Димерка, с. Тарасівка (СПК Жердова), с. Шевченкове.   

Виконавчим комітетом Великодимерської селищної ради вживаються 

заходи щодо створення «Центру безпеки громади», яке буде розташоване в  

смт. Велика Димерка і буде надавати послуги та допомогу мешканцям 

населених пунктів, що входять до складу Великодимерської ОТГ. В даному 

центрі одночасно будуть розташовані  пожежна команда, швидка екстрена 



медицина служба по охороні громадського порядку та співпраці з 

правоохоронними органами, які будуть реагувати та надавати допомогу 

мешканцям громади у цілодобовому режимі. На МПО рішенням сесії 

виділено з місцевого бюджету 95,0 тис. грн. на придбання форменного одягу 

та спецобладнання. 

Профілактика та протидія злочинності 

У 2018 році у Великій Димерці  відкрито нову поліцейську станцію. 

В якій цілодобово працюватимуть дільничні офіцери поліції. Вони 

обслуговуватимуть території 12-ти населених пунктів, які входять до складу 

Великодимерської об’єднаної територіальної громади, на території якої нині 

проживає понад 23 тисячі громадян. Також працює місцеве громадське 

формування «Захист», яке надає постійну допомогу поліції в охороні 

громадського порядку. Керівництво Національної поліції України передало 

вартовим порядку для оперативного реагування на повідомлення жителів 

селища та навколишніх сіл новий службовий автомобіль. 

На поліцейській станції також функціонуватиме кімната прийому громадян і 

куточок для відвідувачів із дітьми  

Проводиться робота з громадянами ОТГ, схильними до скоєння злочинів і 

правопорушень 

Адміністратівні послуги 

. Адміністративні послуги надаються відділом реєстрації актів 

цивільного стану та місця проживання. Враховуючи віддалені робочі місця в 

населених пунктах ОТГ, до надання адмінпослуг задіяно 15 чол., якими за 2018 

року надано22328 адмінпослуг. Скарг від населення не надходило. 

З метою наближення адмінпослуг до населення громади, підвищення їх 

якості, створення ЦНАП громада взяла участь у конкурсі і стала переможцем 

у відборі «Фази впровадження Програми «U-LEAD з Європою» в частині 

створення Центрів надання адміністративних послуг».  

Наразі, спільно з спеціалістами Програми, ведеться робота по 

відпрацюванню питань, передбачених Фазою впровадження. 

Рішенням Великодимерської селищної ради від 15.11.2018 року №332 

було створено ЦНАП.  

 

Житлово-комунальне господарство та дорожнек господарство 

Протягом 2018 року проведено ремонтні роботи на 43 об’єктах : 

У тому числі відремонтовано 12 доріг 



Відремонтовано вуличне освітлення у смт. Велика Димерка та с. Бобрик 

Виконано ремонт даху амбулаторії с. Бобрик,  

Спортивного залу школи с. Рудня,  

Замінено газові котли на твердопаливні та електричні  на 5 об’єктах 

Побудовано 2 свердловини 

Відремонтовано приміщення селищної ради та амбулаторії в смт.Велика 

Димерка 

Побудовано 5 спортивних та дитячих майданчиків,  

Побудовано футбольне поле 

Побудовано спортивний майданчик зі штучним покриттям 

Земельні відносини 

У 2018 році проведено переукладення договорів оренди землі: 

 ПП «Деревообробний завод «Брама»; 

ФОП «Примою Оксаною Анатоліївною; 

ФОП «Тюпишев Юрій Миколайович»; 

ТОВ  «Аграріан Фуд Технолоджиз Продакшин». 

Містобудівна діяльність 
Забезпечення розроблення містобудівної документації на території 

Великодимерської громади є одним з головних напрямів роботи для системної 
реалізації державної і регіональної політики, обґрунтування основних 
довгострокових та поточних пріоритетів місцевого розвитку, динамічного 
збалансованого соціально-економічного розвитку територій, гармонійного 
узгодження інтересів та ефективної взаємодії влади, бізнесу і громадськості, 
залучення інвестицій в громаду. 

У листопаді 2018 року відбулися громадські слухання стосовно 

розроблення схеми планування частини території Київської області – 

Великодимерської селищної обєднаної територіальної громади Броварського 

району (в межах смт Велика Димерка , Бобрицького, Жердівського, 

Руднянського, та Шевченківського старостатів орієнтовною площею -20402,0 

га). 

Розвиток підприємництва 

За даними  юридичних осіб та фізичних осіб  підприємців  станом на 

01.01.2019 року  кількість зареєстрованих суб’єктів господарювання складає 

319 одиниць, в тому числі: 



   фізичних осіб – підприємців – 130; 

    юридичних   осіб –  189,  в даний показник  входить  загальна кількість 

державних організацій, установ та  закладів, благодійні  та  громадські 

організації та тощо.                                

 Вільні приміщення які можуть бути надані в оренду для здійснення 

підприємницької діяльності відсутні.  

Враховуючи рішення про об’єднання громад, в даний час виконавчим 

комітетом проводиться робота  щодо інвентаризації об’єктів нерухомого 

майна об’єднаної громади у тому числі і наданих в орендне користування. 

Одночасно здійснюється моніторинг ефективності використання 

комунального майна. За результатами проведеної роботи буде визначено 

майно яке може бути передано в оренду, а також майно яке використовується 

не ефективно. Кошти на проведення цієї роботи додатково не виділялись. 

Інвестиційна діяльність 

На території індустріального парку 26 вересня 2017 року запрацювала 

сонячна електростанція «Димерська СЕС-1», на якій встановлено 22200 

сонячних модулів. Потужність станції складає 6 ГВт, і є найбільшою серед 

СЕС Київської області. Для будівництва електростанції були залучені 

українські інвестиції (кошти кредитної лінії Укргазбанку) в сумі 130652,82 

тис. гривень.  

ТОВ «БТ Холдинг» у вересні 2018 року завершив будівництво 

виробничо-складського комплексу (1 черга) це створило 25 робочих місць. 

В межах Великодимерської ОТГ наявні окремі об’єкти, що можуть бути 

використані для розвитку бізнесу. 

Споживчий ринок 

В смт. Велика Димерка функціонує ринок створений суб’єктом 

підприємницької діяльності, Супер-маркет «Фора». 

Промисловість 

На території Великодимерської ОТГ функціонує мережа промислових 

підприємств. Серед найбільших – завод по виробництву безалкогольних 

напоїв Компанії «Кока-Кола Беверіджиз Україна Лімітед», завод по 

фасуванню кави та чаю АТ «Мономах», завод з виробництва ПВХ конструкцій 

ТОВ «Маядо», завод з виробництва будівельних сумішей ТОВ «Бауміт 

Україна», м’ясопереробний комплекс ТОВ «Мік Мега», заготівельно-

виробниче підприємство «Регіон-2001», ТОВ «Рейнарс Україна», складські 

комплекси ТОВ «Рабен Україна»,  виробничі підприємство – ТОВ «Айс 



Термінал», ТОВ «СторСіті Київ»,  ТОВ «Алко-Кобер», АЗС ПП «ОККО-

НАФТОПРОДУКТ». Дані підприємства забезпечують понад 3000 робочих 

місць. 

Враховуючи проведений аналіз соціально економічного культурного і 

духовного  розвитку Великодимерської ОТГ протягом 2018 року, визначили 

сильні, слабкі сторони, можливості та загрози розвитку громади. 

 

 

SWOT-аналіз Великодимерської об’єднаної громади 

СИЛЬНІ СТОРОНИ СЛАБКІ СТОРОНИ 

1. Вдале географічне 

розташування та привабливі 

ландшафти 

1. Недостатня  робота над 

створенням та просуванням 

позитивного іміджу громади 

та її можливостей 

2. Найбільша громада у 

Київській області 

2. Недостатня кількість молодих 

кваліфікованих спеціалістів 

3. Наявність діючих 

промислових підприємств 

3. Недостатність та 

недостовірність статистичної 

звітності 

4. Наявність комунального 

підприємства 

«Великодимерське» 

4. Відсутність сучасних очисних 

споруд 

5. Наявність інформаційних 

ресурсів для висвітлення 

діяльності роботи 

5. Низька народжуваність та 

негативний механічний 

приріст населення 

6. Зручне транспортне 

сполучення з Києвом 

наявність залізничних станцій 

6. Низький рівень доходів 

населенн 

 

7. Інвестиційно приваблива 

територія  

7.Відсутність досвіду залучення 

позабюджетних коштів 

8. Наявність вільних земельних 

ділянок  для ведення 

господарської діяльності 

 

9. Розвинена 

сільськогосподарська сфера 

(фермерство, 

агропромисловість) 

 

МОЖЛИВОСТІ ЗАГРОЗИ 



1. Розвиток інфраструктури для 

культурного, змістовного  

відпочинку 

1.Військовий конфлікт на сході 

України 

2. Розвиток туристичної галузі  2.Нестабільність законодавства 

України 

3. Залучення державних та 

позабюджетних коштів для 

розвитку громади 

3.Відтік населення 

продуктивного віку за межі 

громади 

4. Можливість створення 

комплексу соціальних та 

адміністративних послуг 

(ЦНАП) 

4.Нестабільність політичної 

ситуації в Україні 

5 Створення нового індустріального 

парку 

5. Погіршення стану довкілля 

через неефективне 

поводження з відходами ОТГ 

6. Запровадження 

енергоефективних технологій 

6.Конкуренція з боку сусідніх 

ОТГ 

  

 

Це дає нам можливість визначити пріоритети розвитку громади на 

наступні роки. 

У 2018 році відповідно до Закону України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності» було заплановано та 

прийнято ряд регуляторних актів.                                                

- Правила благоустрою населених пунктів на території 

Великодимерської ОТГ. 

- Про встановлення місцевих податків та розмір їх ставок на території 

Великодимерської ОТГ. 

- Про встановлення заборони продажу пива (крім безалкогольного), 

алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових суб’єктами 

господарювання (крім закладів ресторанного господарства) у 

визначений час доби.                                             

 

Підсумовуючи виконання програми соціально-економічного розвитку, 

слід зазначити, що виконавчим комітетом Великодимерської селищної ради 

та депутатами виконано значний обсяг робіт  для розвитку нашої 

громади,  хоч  і не всі заплановані заходи вдалося виконати у 2018 році. 

Найбільш масштабними з них є: 

- Будівництао артсвердловини в с.Шевченково Броварського району 

Київської області; 



-   Будівництво тренувального футбольного  поля по вул. Парковій в 

смт Велика Димерка Броварського району Київської області; 

-  Капітальний ремонт вул. Промислова  смт Велика Димерка 

Броварського району Київської області; 

-     Капітальний ремонт водонапірної башти по вул. Вокзальна, 2б в с. 

Шевченково Броварського району Київської області; 

-  Капітальний ремонт вуличного освітлення населених пунктів 

Великодимерської ОТГ.       

 

 

Секретар ради                                                                        А. Сидоренко 

 

 

 

 

 


